РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
М О «Укыр»
 АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №15
20.05.14г.                                                                                         с.Укыр

«Об установлении мест использования водных
объектов для массового отдыха, туризма и спорта,
охране жизни людей на водоемах МО «Укыр»

   В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Укыр»,в соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», ч.2 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Укыр»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1.План мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории МО «Укыр» (Приложение № 1);
2.Состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2014года (Приложение № 2);

3.И дошкольных заведениях и МОУ Укырская  СОШ провести беседы по правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах купания;
- организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах в купальный сезон;
- обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде;
- определить и обозначить места отдыха людей на водоемах;
- установить предупреждающие и информационные щиты, аншлаги в местах неорганизованного массового отдыха населения на водных объектах, предупреждающие об опасности купания;
- проводить информирование населения о правилах безопасности людей на воде в летний период
- организовать и провести обследование и очистку дна водоемов в местах массового отдыха людей на воде.
5. Опубликовать данное постановление в Вестнике МО «Укыр»

Глава МО «Укыр»                                                        Баглаева Е.А.

ПЛАН
План мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории МО «Укыр»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотреть на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации муниципального образования вопросы состояния охраны жизни людей на воде
	апрель
	Глава МО «Укыр»
Зам. главы Нархинова С.А.

	3.
	Создать комиссии при администрации МО «Укыр» по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	До 31 мая 2014 г.
	Глава МО «Укыр»

	4.
	Разработать перспективные планы развития мест массового отдыха населения на водных объектах
	До 31 мая 2014 г.
	Глава МО «Укыр»

	5.
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания
	До 31 мая 2014 г.
	Глава Дальнинского сельского поселения Логинов А. Н.
Зам. главы Нархинова С.А.

	6.
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам проведения и мерам безопасности на воде места купания и пляжи
	До 31 мая 2014 г.
	Зам. главы Нархинова С.А.

	7.
	Разработать и утвердить перспективную программу по обязательному обучению детей плаванию в лагерях отдыха
	До 31 мая 2014 г.
	МОУ Укырская СОШ
Хамханова А.Т.

	8.
	Организовать охрану общественного порядка.
	До 31 мая 2014 г.
	Базаров В.А.

	9.
	Провести обучение детей по оказанию медицинской помощи
	До 31 мая 2012 г.
	Заведующая ФАП
Андриянова А.И.

	10.
	Осуществить проверку готовности к купальному сезону и прием мест массового отдыха населения на водных объектах
	До 31 мая 2012 г.
	Зам. главы Нархинова С.А.

	11.
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	период купального сезона
	Глава МО «Укыр»

	12.
	Организовать проведение лекций в школах и учебных заведениях по безопасности поведения на воде
	постоянно
	МОУкырская СОШ
библиотека

                                              Приложение №2

 1.Создать  комиссию по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде в следующем составе:
Нархинова С.А- зам.главы МО «Укыр»
Хамханова А.Т..- завуч-организатор МОУ «Укырская СОШ»
Андриянова А.И.-зав.ФАП
Акдаева М.Г –директор МУК СКЦ
Базаров В.А.- Участковый  уполномоченный.